令和６年８月６日

生徒・保護者の皆様

東京都立井草高等学校長

粕谷 真由美

夏季休業日中の「熱中症特別警戒アラート」発表時における学校の対応について

日頃より本校の教育活動に御理解、御協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、夏季休業期間に入り連日猛暑が続いており、環境省より「熱中症警戒アラート」が今後も発出さ

れることが予想されます。さらに、これまでより一段上の「熱中症特別警戒アラート」（以下「本アラー

ト」）が発出される可能性もあります。本アラートが発表された際は、過去に例のない危険な暑さ等とな

り、人の健康に係る重大な被害が生じるおそれがあることから、生徒の生命を第一に考え、本校の教育活

動について、下記のように判断してまいります。なお、本アラートについては、都内全ての暑さ指数情報

提供地点における、翌日の日最高暑さ指数（WBGT）が 35（予測値）に 達する場合等に、前日の午後

２時頃に発表され、「熱中症予防情報サイト（環境省） https://www.wbgt.env.go.jp/」から確認すること

ができます。

夏季休業期間中の御連絡となりますが、 御理解、御協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

(1) 本アラート発出時には、「原則登校禁止とし、校内外での活動を中止または延期として、活動を行

わない」こととします。

(2) 本アラートが発出された段階で、できるだけ速やかに本校 HP にて教育活動中止の連絡を行いま

す。（生徒の状況に応じて、担任や部活動顧問等からその連絡が入る場合があります）

【問い合わせ先】

井草高等学校

副校長 金子 敬太

電話：03-3920-0319